[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado WENDELL LAGES
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N – Cohafuma - CEP: 65.071-750
Telefones: (98) 3269-3216 / 3217

INDICAÇÃO Nº           /2021

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Saúde do Estado, Carlos Lula, solicitando que seja encaminhado ao município de Itapecuru - Mirim o arraial da vacinação contra a covid-19.

O arraial da vacinação contra a covid-19 está acelerando a imunização em todo o Estado do maranhão, desta forma é de suma importância expandi-lo para mais municípios, possibilitando de forma intensiva a imunização da população maranhense.

A adoção da providência acima tem como finalidade garantir um maior número de imunizados no combate a covid-19, diante o exposto pedimos que seja atendida a indicação acima.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANOEL BECKMAN, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

WENDELL LAGES
Deputado Estadual

image1.png
o